
 

 

Concello de Xove 
ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA 
UTILIZACIÓN DA INSTALACIÓN DEPORTIVA PISTA DE PÁDEL  

FUNDAMENTO E REXIME 
Artigo 1.- Este Concello conforme ao autorizado polo artigo 106 da Lei 7/85 de 2 de abril, Reguladora das 
Bases de Réxime Local e consonte co  previsto no artigo 20.4.o) do RDL 2/2004, de 5 de marzo, Texto 
Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, establece a Taxa pola utilización a instalación 
deportiva da pista de pádel, que se regulará pola presente Ordenanza, redactada conforme ao disposto no 
artigo 16 do RDL 2/2004 antes citado. 

FEITO IMPONIBLE 
Artigo 2.- Constitúe o feito impoñible deste tributo a utilización da pista de pádel municipal, na forma que 
se indica no Regulamento de Utilización e Funcionamento da mesma. 

DEVENGO 
Artigo 3.- A taxa considerarase devengada nacendo a obriga de contribuir desde o momento que se solicita 
a reserva de utilización da instalación deportiva que se regula nesta Ordenanza. 

SUXEITOS PASIVOS 
Artigo 4.- Serán suxeitos pasivos contribuíntes as persoas físicas, xurídicas así como os entes a que se 
refire o artigo 35.4 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria, que soliciten a utilización da 
pista de pádel. 

RESPONSABLES 
Artigo 5.- Aos efectos de recoñecer aos responsables solidarios e subsidiarios da obriga tributaria, estarase 
ó disposto no establecido na Sección 3ª do Capítulo II do Título II da Lei 58/2003, de 17 de decembro, 
Xeral Tributaria. 

CUOTA TRIBUTARIA 
Artigo 6.- A contía da taxa será a fixada na seguinte tarifa: 

Pista de pádel…………………………5 €/hora e media  
NORMAS DE XESTION 

Artigo 7.- O pago da taxa realizarase a xeito de autoliquidación no momento de efectuar a reserva de pista 
e somentes se procederá á devolución da mesma cando causas de inclemencia meteorolóxica impidan a 
práctica do deporte.   
A cancelación ou anulación de unha reserva efectuada por causas distintas da anterior, non dará lugar á 
devolución do pagamento efectuado pero sí ao traslado de reserva a outra franxa horaria nas condicións 
que establece o Regulamento de Utilización e Funcionamento da Instalación.  
O abono da taxa somentes conlevará o dereito de utilización da mesma, non de ningunha outra instalación 
do Concello. 
SUPOSTOS DE NON SUXECCIÓN, EXENCIONS, REDUCCIONS E DEMAIS BENEFICIOS 
LEGALMENTE APLICABLES 

Artigo 8.- Non estará suxeita ao pago da taxa a utilización da pista de padel para a realización de 
campionatos ou torneos organizados polo Concello de Xove. 
Non procederá a aplicación de exención ningunha nin se concederá ningunha bonificación nin reducción 
que non derive do cumprimento da Lei ou da aplicación de Tratados Internacionais. 

INFRACCIONS E SANCIONS TRIBUTARIAS 
Artigo 9.- No relativo á calificación de infraccións tributarias e sancións, estarase ao disposto no 
Regulamento de Utilización e Funcionamento da instalación pista de pádel así como nos artigos 178 e 
seguintes da Lei Xeral Tributaria e demáis normativa aplicable. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 
En todo o non previsto nesta Ordenanza será de aplicación o Regulamento de Utilización e 
Funcionamento da instalación deportiva pista de pádel municipal. 

DISPOSICIÓN DERRADEIRA 



 

 

A presente Ordenanza entrará en vigor e comenzará a aplicarse ao día seguinte da súa publicación 
no B.O.P., permanecendo en vigor mentras non se acorde a súa modificación ou derrogación expresas. 
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